UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH NAM ĐỊNH

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc       06

Nam Định, ngày       tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v ủy quyền cho Sở Tài nguyên và Môi trường cấp, gia hạn, điều chỉnh,

cấp lại, chấp thuận trả lại, tạm dừng, đình chỉ, thu hồi giấy phép

khai thác tài nguyên nước, giấy phép thăm dò nước dưới đất

thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Tài nguyên nước ngày 27/11/2023;

Căn cứ Nghị định số 54/2024/NĐ-CP ngày 16/5/2024 của Chính phủ quy

định việc hành nghề khoan nước dưới đất, kê khai, đăng ký, cấp phép, dịch vụ

tài nguyên nước và tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước;

Căn cứ ý kiến kết luận của tập thể lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh tại

Thông báo số 129/TB-VPUBND ngày 05/7/2024 của Văn phòng Ủy ban nhân

dân tỉnh Nam Định;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

2985/TTr-STNMT ngày 18/7/2024; ý kiến của Sở Tư pháp tại văn bản số

1076/STP-QLXLVPHC ngày 01/7/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền cho Sở Tài nguyên và Môi trường cấp, gia hạn, điều

chỉnh, cấp lại, chấp thuận trả lại, tạm dừng, đình chỉ, thu hồi giấy phép khai thác

tài nguyên nước, giấy phép thăm dò nước dưới đất thuộc thẩm quyền của Ủy

ban nhân dân tỉnh.

Điều 2. Thời hạn ủy quyền: 05 (năm) năm.

Điều 3. Sở Tài nguyên và Môi trường thực hiện việc cấp, gia hạn, điều

chỉnh, cấp lại, chấp thuận trả lại, tạm dừng, đình chỉ, thu hồi giấy phép khai thác

tài nguyên nước, giấy phép thăm dò nước dưới đất theo ủy quyền của Ủy ban

nhân dân tỉnh đảm bảo đúng quy định của pháp luật hiện hành; chịu trách nhiệm

trước pháp luật và Ủy ban nhân dân tỉnh về kết quả thực hiện. Định kỳ 06 tháng

báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh việc thực hiện các chức năng quản lý nhà nước về

tài nguyên nước theo nội dung tại Điều 1 Quyết định này.

2

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 2285/QĐ-UBND ngày 22/10/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về

việc ủy quyền cho Sở Tài nguyên và Môi trường cấp, gia hạn, điều chỉnh, đình

chỉ hiệu lực, thu hồi, cấp lại giấy phép về tài nguyên nước và cho phép chuyển

nhượng quyền khai thác tài nguyên nước thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân

dân tỉnh.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi

trường; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Bộ Tài nguyên và Môi trường; (để b/c)

- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh;

- Như Điều 4;

- CPVP UBND tỉnh;

- Lưu: VP1, VP11, VP3.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Anh Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T09:55:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH
	Trần Duy Tùng<tranduytung@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T09:58:30+0700
	Tỉnh Nam Định
	Trần Anh Dũng<trananhdung.khdt@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T10:10:36+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T10:10:41+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T10:11:05+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!